Типовой ДОГОВОР
на целевую подготовку специалиста с высшим профессиональным образованием на
грантовой основе

г. Бишкек  « ___ » _______ 20 г.

 Кыргызский государственный технический университет им. И. Раззакова в лице
ректора Чыныбаева Мирлана Койчубековича, действующего на основании положения «Об
образовательной организации высшего профессионального образования КР» и Устава КГТУ,
именуемое в дальнейшем «Университет» с одной стороны и ОсОО «Vertex Gold Company»
именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице Генерального директора Баялинова
Абдыкубата Адысапаровича действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые
далее - Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является обязательство Сторон по реализации целевой подготовки
(Студента) специалиста по направлению (специальности) согласно с приложениями 1, по очной
форме обучения с целью удовлетворения потребности экономики и промышленности
Кыргызской Республики в специалистах с высшим профессиональным образованием.
12 Целевой прием граждан в Университет осуществляется за счет средств республиканского
бюджета в пределах количества целевых мест по приему обучающихся на основе
государственных образовательных грантов.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. 1. Университет обязуется:
2.1.1. Зачислить рекомендованное грантовой комиссией лицо в число студентов по избранному
направлению (специальности) 630300 Горное дело профиль «Геоинформационные
технологии в горном деле» (5 человек) и обучать за счет средств республиканского бюджета.
2.1.2. Обеспечить условия для освоения Студентом основной образовательной программы по
избранной специальности (направлению) в соответствии с государственным образовательным
стандартом, для приобретения соответствующих знаний, умений и практических навыков по
специальности, предоставить помещения для учебных занятий, квалифицированный состав
преподавателей, обеспечить доступ к лабораторному, учебному оборудованию, читальным
залам, библиотекам и предусмотренным учебным планом
пособиями и другой литературой.
2.1.3. Согласовывать с Предприятием тему дипломной работы Студента.
2.1.4. Направить Студента после окончания обучения на работу на Предприятие.
2.1.5. По согласованию со Студентом создать условия для изучения дополнительных
дисциплин сверх Государственного стандарта на компенсационной основе, обеспечивающих
направленную или индивидуальную его подготовку.
2.1.6. Выплачивать Студенту, хорошо или отлично обучающемуся в рамках целевой
подготовки специалистов, государственную стипендию в размерах, определенных
законодательством Кыргызской Республики и Положением о стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки студентов Института
2.2. Предприятие обязуется:
2.2.1. Предоставить Студенту условия для прохождения учебной и производственной практик в
соответствии с учебным планом направления (специальности).
2.2.2. Заключить трехсторонний договор между Университетом, Студентом и Предприятием в
рамках целевой подготовки специалистов.
2.2.3. Предоставить Студенту по окончании Института работу в соответствии с полученной
специальностью, заключить с ним трудовой договор в соответствии с действующим трудовым
законодательством КР.

(

3. OTBETCTBEHHOCTb CTOPOH
3. 1 B c:rluarx 4ocporlHoro pacropxeulrt aoroBopa flpe4npurruerrr, a raKxe uc(Jrrovenux CryAenra
r'rs Ynr'rnepcr,r, era 6es ynaxr,rremnbrx llpfiqrlH, BbrnJraqeHH6re rro AoroBopy, rpaHT> r.r Apyrr{e cyMMbr
BO3BpaTy He noAJrexaT.
3. 2 Croponu ocno6oxgarorcx or qacrr.rqnoro r,rJrn floJruoro ficrroJrHeur.rr yc:ronui Hacrorr[ero
.{oronopa rcne4crnue t[opc-rrraxopnrn< o6cro.rreJrbcrb (3a ncK]rroqeH[eM 3KoHoM[qec(oro Kpr.r3r{ca,
unlplaqr'rr'r r'r unrx co6rrrufi QnnaucoBo-9(oHoMr,rqecKoro xaparcrepa), Bo3nnKmr{x rocJre 3aKJrrorrequt
Hacrorrqero AoroBopa. B AaHHora clyrae Croponrr o6qgaurr npor,ru(f oprr,rzpoBarb Apyr Apyra o
HacrynneHl4l'l no4o6nro< o6cro.f,relrrcrr. IIpu upexparqenr.rr.r geftcrnr,rr yKa3aHHbrx o6cr:osremcrn.
cropona aonxHa r,r3BecrrrrB 06 groM gpyryro cropony r{ fipoAonxr.rrb BbrnoJrueHr,re ycaonzfi
AOroBOpa.

4. 3AKIK)IIUTEJIbIIbIE IIOJIOXEHI4'
4.1 Aororop cocralJreu B 4lr1x gK3eMnmpaq

'Merorqxx
oAr,rHaKoB)'rc rcpr,rar,rqecKyro cuJry.

4.2 Bce cnoprr z pa3nouracul, Koropble Moryr Bo3HnKHyrb us nacrorrqero .{oroBopa r,rnfi B cB{3r,r c
uurra, 6ygyr recatcr nyreM [eperoBopoB Me)r(Ay cropoHaMr,r. B cnyvae ecnu cropoHu He cMoryT
nprzftrr,r x cornameHl,rro B coorBercrBlrr,r c HacroturuM n)mKToM, To BCe C[Opbr u pa3Hornacru
loAnexar paccMorpeHr,rrc B cyae coorBerc:rryrorqefi rounereHquu.

4,3 flpu:roxeur,rr r Corttalrenfis r nactoaulerlry.{oroBopy.xBrrrorct ero HeorGeMJIeMbrMr,r qacrrMr4.
4.4 {oronop rc:ry[aer B cr{ny c MoMeHTa ero noA nvcamplt Croponaur,r.

5. IOPI,IAITTIECKUE MPECA I{ TIOAIJI,/;CII CTOPOH

Krrprrr3cKr{fi locyaapcrBeHHbrfi
TexHu.recmlrfi VHunepcrrreTe rrM.
ll.PaslaKoBa
A4pec: KupruscKar Pecny6l krna, 7 20044,
r.EurureK, trp. rl.Afiru aroBa 66 ,

ren.:+996 (312) 54 51 25,
Saxc: +996 (312) 54 51 62,
e-mail: rector@kstu.kg
I,IHH 02702200610350
Baur: I{enrpanbHoe K€BHarreficrno rpu MO
KP
HE KP
EITK 44OOOI

Pac.rerHbrfi crrer 440201 I 10300 4532
KoA OKIIO:23999934

OOCNV}KI4BAH

Y|HC pafioHa 004

$#

3aKagqlrrc
OcOO (Vertex Gold Companp (BepreKc
Ionl KorvrnaHn)
Krrprrra cKa.s P e c ny6n kr:ra, Xalu -A 6 ailcrcas
o6racm, 9arrcalncKufi pafion, ceno Krrssrru-
Krlr, yn. MaAaHr.rlT, 19
ren.:+996 (312) 59 77 g0

e-mail: office@gam.kg
oKfro 23321787,
IIHH: 01609200310175
EaHroncKue peKBrr3urbr:
p/c I 092220102020152
@urual OAO (Onrr.rMa Easx> <I{enrp

BHO|O 6HSHeCa

P

K. rlsrHbrdaeB

:"""ffif e n e n a"rim ftillfi fr}fi ib ffi nk

	Типовой ДОГОВОР
	на целевую подготовку специалиста с высшим профессиональным образованием на грантовой основе
	1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	2. 1. Университет обязуется:
	2.2. Предприятие обязуется:
	3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	ИНН 01507200310069
	ИНН 02702200610350